
  1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αθήνα,     11-05-2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩN 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                       Αριθ. πρωτ.:   128543 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ.∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

FAX:                 210 92 12 090 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:       210 928 72 11 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ακαρεοκτόνο) VENDEX 55 SC, ως 

προς τον παρασκευαστή της 

δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, 

τον κάτοχο της έγκρισης, τον 

υπεύθυνο για την τελική συσκευασία 

και σήµανση και τo εργοστάσιo 

συσκευασίας του σκευάσµατος ”  

             ΠΡΟΣ: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

         Λεωφ. Μεσογείων 449 

         153 43 – Αγ. Παρασκευή 

  (µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο Υφυπουργού 

                  κ. Κ. Κιλτίδη  

              2. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 

                  κ. Κ. Σκιαδά 

              3. Γραφείο Προϊστάµενου Γενικής 

                  ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

                  κ. ∆. Μπαµπίλη 

              4. Μ.Φ.Ι.   (µε e-mail) 

         5. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. 

              Έδρες τους(µε e-mail) 

         6. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

           ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

              Έδρες τους    (µε e-mail) 

         7. Τµήµατα Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 6). 

2. Το Π∆ 206/2007 ΄΄∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών’’ (ΦΕΚ 232 Α΄). 

3. Τη µε αριθ. 263545/4.1.2008 (ΦΕΚ 47/Β΄/18.1.2008) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για "µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού”". 

4. Την από 5-3-2009 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας (αριθµός πρωτοκόλλου 126776) για την 

τροποποίηση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ακαρεοκτόνο VENDEX 55 WP). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 2037 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προιόντος (ακαρεοκτόνο) 

VENDEX 55 WP, η οποία ανανεώθηκε και τροποποιήθηκε ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας 

και τις βοηθητικές ουσίες µε τη µε αριθ. 121747/13.12.2006 Απόφασή µας, ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον 

κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο για την τελική συσκευασία και σήµανση και το εργοστάσιο 

εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος, ως ακολούθως:  



  2 

 

 

 

 

α. Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: BASF SE Γερµανίας, αντί της εταιρείας BASF 

Aktiengesellschaft, Γερµανίας, λόγω µετατροπής της νοµικής µορφής της εταιρείας.  

β. Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας: BASF SE Γερµανίας, αντί της εταιρείας 

BASF Aktiengesellschaft, Γερµανίας, λόγω µετατροπής της νοµικής µορφής της εταιρείας. (Η 

∆ιεύθυνση του εργοστασίου έχει δηλωθεί στο φάκελο του σκευάσµατος και θεωρείται 

εµπιστευτικό στοιχείο). 

γ. Κάτοχος της έγκρισης: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Λ. Μεσογείων 449, 153 43 – Αγ. Παρασκευή, 

αντί της εταιρείας BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., λόγω συγχώνευσης µε την εταιρεία BASF 

Χηµικά Κατασκευών Α.Β.Ε.Ε. και νέας επωνυµίας της εταιρείας που προέκυψε.  

δ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Λ. Μεσογείων 

449, 153 43 – Αγ. Παρασκευή, αντί της εταιρείας BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., λόγω 

συγχώνευσης µε την εταιρεία BASF Χηµικά Κατασκευών Α.Β.Ε.Ε. και νέας επωνυµίας της 

εταιρείας που προέκυψε.  

ε. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου, αντί της 

εταιρείας BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., λόγω συγχώνευσης µε την εταιρεία BASF Χηµικά 

Κατασκευών Α.Β.Ε.Ε. και νέας επωνυµίας της εταιρείας που προέκυψε.  
 

2. Ορίζουµε ότι η εταιρεία BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. αναλαµβάνει και την ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα 

αποθέµατα του σκευάσµατος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά. 
 

3. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30-5-97) 

και τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ. 
 

4. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 121747/13.12.2006 Απόφασή µας.  
 

 

 

 

 

         Ε.Υ. 
 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

             Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 


